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          Republika e Kosovës
                   Republika  Kosova - Republic of  Kosova
                 Komuna e Novobërdës
                           Opština  Novo Brdo - Municipality  of  Novo Brdo
_________________________________________________________________________
             Drejtoria e Arsimit dhe Kulturës/Direkcija za Obrazovanju i Kulturu

Në bazë të nenit 11, paragrafi 1, nenit 18, paragrafi 1, të Ligjit Nr. 03/L-149, për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Ligjit nr. 04/l-032 Për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës, Ligjit NR. 03/L-068 për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës dhe në bazë të nenit 2 paragrafi 7 të Udhëzimit administrativ të MASHT-it nr. 08/2014 për procedurat dhe kriteret e zgjedhjes së Drejtorit dhe Zv.Drejtorit të institucionit edukativo- arsimor dhe aftësues, shpallë këtë:
K O N K U R S
                                                                  
          Për : Drejtor i shkollës fillore dhe të mesme të ulët “Asdreni” në Llabjan
                   Drejtor i shkollës fillore dhe të mesme të ulët “Hanumshahe dhe Tefik Zymberi ” në Pasjak
                   Drejtor i shkollës fillore dhe të mesme të ulët “Minatori” në Novobërdë
                   Drejtor i shkollës së mesme ekonomike në Llabjan
                                                
Përshkrimi i detyrave të punës:
                -Planifikon, organizon, bashkërenditë punën e përgjithshme në institucionin edukativ-arsimor;
                -Bashkëpunon me DAK-un dhe MASHT-in;
                -Merr vendime të ndryshme që kanë të bëjnë me funksionimin e punës në institucionin arsimor;
- Kryen detyra shtesë që i cakton drejtori i DAK-ut.
Kriteret për kandidim:
1. Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;
2. Të ketë të kryer së paku arsimin universitar të nivelit themelor (së paku kualifikimin prej 240 ECTS/4 vite të shkollimit univeristar) nga profilet e pranueshme për pozitën e mësimdhënësit sipas Udhëzimit për licencim të mësimdhënësve dhe normativin mbi punësimin e kuadrit mësimor. 
3. Të ketë licencë të rregullt të mësimdhënësit ose të jetë në procedurë të licencimit.
4. Të ketë të përfunduar me sukses një program të akredituar të kualifikimit profesional për udhëheqeje, administrim ose menaxhim.
Dokumentet e nevojshme për aplikim:
1. Çertifikata e lindjes;
2.Kopja e diplomës;
               3. Dëshmi për përvojën e punës;
4.Portofolion profesionale;
5.Rekomandimin nga një person apo institucion publik – kredibil;
6.Programin zhvillimor të Institucionit edukativo arsimor dhe aftësues për të cilin ka konkuruar
    ( së paku 10 faqe tekst);
7.Çertifikatën shëndetësore me të cilën dëshmohet gjendja e tij/saj shëndetësore;
8. Dëshminë se nuk është nën hetime;
 
Aplikacionet për konkurim merren në Zyrën e Personelit të Drejtorisë së Arsimit dhe Kulturës, zr. 28. Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në mjetet e informimit publik, ndërsa për datën dhe kohën e intervistës, do të njoftoheni me kohë.
 
Novobërdë                                                                                                                                Drejtori i DAK-ut 
Më 27.09.2018                                                              v.v                                                             Adem Abazi
                                                                                                                                                   _________________
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